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Med lovforslaget, L 148, ændres ikke på de nuværende proceduretrin for opstilling 

af VE-anlæg. Det vurderes heller ikke umiddelbart, at det foreslåede 

ændringsforslag vil ændre på de nuværende proceduretrin. Afhængig af projektets 

størrelse, type og kontekst vil etablering af et VE-projekt på land skulle igennem en 

række procedurer og ansøgninger om tilladelser, som for de fleste projekters 

vedkommende inkluderer følgende procedurer hos den pågældende kommune: 

 Planlægningsproces, jf. lov om planlægning (planloven), herunder evt. nyt 

forslag til lokalplan og evt. kommuneplantillæg. 

 Udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport (VVM-redegørelse) og ansøgning 

om VVM-tilladelse, jf. miljøvurderingsloven. 

 Ansøgning om byggetilladelse, jf. byggeloven. 

 Ansøgning om miljøgodkendelse, jf. lov om miljøbeskyttelse. (Denne 

godkendelse kan i nogle tilfælde udstedes af Miljøstyrelsen). 

 

Derudover kan der - afhængig af projektets størrelse og type - være behov for 

øvrige procedurer og ansøgning om tilladelser, eksempelvis: 

 Ansøgning om etableringstilladelse hos Energistyrelsen, jf. lov om 

elforsyning. 

 Ansøgning om elproduktionsbevilling hos Energistyrelsen, jf. lov om 

elforsyning, for anlæg med en kapacitet på over 25 MW. 

 Ansøgning om attest eller dispensation vedr. luftfartsafmærkning hos 

Trafikstyrelsen, jf. lov om luftfart, for anlæg med en højde på over 100 m. 

 Indgåelse af en nettilslutningsaftale, jf. nettilslutningsbekendtgørelsen, 

mellem opstiller og det pågældende lokale netselskab eller Energinet. 

 

Det vil således være forhold som projektets størrelse, kontekst og type, der afgør 

proceduretrinene for det enkelte projekt.  

 

I forbindelse med implementering af VE II-direktivets artikel 16 er Energistyrelsen i 

gang med - som forventet kommende kontaktpunkt for opstillere af VE-anlæg - at 

afklare niveauet for vejledningen på en ny hjemmeside, der forventes etableret med 

henblik på at sikre opstillere af VE-anlæg et samlet overblik over processen og 

relevant information til brug for ansøgning om de relevante tilladelser, herunder 

opstillere af mindre VE-projekter.  
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